МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ИМЕНИ ШЕВЧЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от______________                                                                                                        № _______

город Тимашевск

Об утверждении Программы по профилактике учебной
неуспешности в МАОУ СОШ №11

В целях сокращения разрыва в образовательных возможностях и
результатах обучения школьников, на основании плана по повышению
качества образования, для содействия муниципалитету в реализации мер по
повышению качества образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Программу по профилактике учебной неуспешности в
МАОУ СОШ №11 (далее - программа по профилактике неуспешности)
согласно приложения к настоящему приказу (Приложение 1).

2. Заместителям директора по УВР Вирченко Н.Ф., Кудря Н.В.,

ответственной за организацию работы в начальной школе Латышовой Н.В.:

2.1. Организовать работу по обсуждению и утверждению программ по

профилактике неуспешности на основании муниципальной примерной

программы и внедрить программу по профилактике неуспешности не позднее

1 января 2023 года.

2.2. Довести информацию о реализации мероприятий программы по

профилактике неуспешности до всех участников образовательного процесса

до 15 января 2023 г.

2.3. Для управления программой по профилактике неуспешности

утвердить состав рабочей группы, в состав которой входят: директор,

заместители директора, руководители ШМО, представители родительских

комитетов до 15 декабря 2022г. (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                           А.Н. Олейников

                                         Приложение 2

                                                                           к приказу № ____ от __________

                                          Состав рабочей группы
по реализации Программы по профилактике учебной

неуспешности в МАОУ СОШ № 11

№
п/п

Ф.И.О. Роль в работе группе

1.  Олейников Алексей Николаевич Руководитель

2.  Вирченко Нина Федоровна Заместитель директора по УВР

3.  Кудря Наталья Владимировна Заместитель директора по УВР

4.  Латышова Наталья Васильевна
Ответственная за организацию

работы в начальной школе

5.  Попова Наталья Анатольевна Заместитель директора по ВР

6.  Горева Елена Анатольевна Заместитель директора по УМР

7.  Парахина Ольга Владимировна Социальный педагог

8.  Калянова Наталья Анатольевна Руководитель ШМО

9.  Капущенко Нина Федоровна Руководитель ШМО

10.  Тория Марина Юрьевна Руководитель ШМО

11.  Гончарова Ирина Юрьевна Руководитель ШМО

12.  Венцловская Светлана Исамутдиновна Руководитель ШМО

13.  Заноза Алина Сергеевна Член родительского комитета

14.  Халатян Ася Самвеловна Член родительского комитета

15.  Мариян Екатерина Викторовна Член родительского комитета

		2023-01-24T08:06:52+0300
	Олейников Алексей Николаевич